



RPW/23061/2023 N
Data: 2023-09-18

02
18-09-2023

Starachowice, dn. 31 sierpnia 2023 r.

Sz. P. Przewodnicząca Rady Powiatu Starachowickiego
Bożena Wrona

Sz. P. Radni Powiatu Starachowickiego

Wnioskodawcy:

1. Anna Barbara Smit, a [REDACTED]
2. Piotr Capała, adres: [REDACTED]
przy czym wnioskodawcy wskazują jako osobę reprezentującą wnioskodawców - Piotra Capałę, adres do doręczeń ([REDACTED])
[REDACTED]

Organ, do którego kierowana jest petycja:
Rada Powiatu Starachowickiego

Petycja dotycząca przyjęcia Kodeksu Etyki Radnego
oraz upomnienia radnej Rady Powiatu Agnieszki Kuś

W obliczu zbliżających się wyborów do samorządów terytorialnych oraz nawiązując do skandalicznego i nieprzystającego do osoby radnej Rady Powiatu zachowania Agnieszki Kuś jak również kierując się troską o jakość kontaktów międzyludzkich, postulujemy o ustanowienie - wzorem innych samorządów terytorialnych w Polsce - Kodeksu Etyki Radnego oraz jego niezwłoczną implementację.

Obowiązki radnego oraz jego ślubowanie są określone w statucie Rady Powiatu. Podczas ślubowania radni zobowiązują się do godnego i rzetelnego wykonywania mandatu, mając na względzie dobro powiatu, a więc dobro jego mieszkańców. Niestety treść tego ślubowania, jak okazuje się w przypadku radnej Kus, nie stanowi wystarczającej wykładni dotyczącej właściwego sposobu zachowania się członka rady powiatu na forum publicznym.

Kodeks Etyki Radnego, funkcjonujący w innych samorządach, precyzuje zasady pożądanego zachowania się radnego w relacji do wyborców. Mamy poczucie, że w przypadku pani Kuś taki punkt odniesienia byłby jak najbardziej wskazany, skoro sama - jako funkcjonariusz publiczny i osoba zaufania publicznego - nie jest w stanie wyznaczyć sobie granic przyzwoitości i nie potrafi przestrzegać podstawowych zasad dobrego wychowania w kontaktach z wyborcami.

Kodeks Etyki Radnego (jako przykład podajemy kodeks obowiązujący organy samorządu terytorialnego w Małopolsce) zawiera bardzo istotny punkt, którego przestrzeganie wydaje nam się konieczne, albowiem jego treść wynika z poczucia odpowiedzialności radnego za jego własne zachowanie jako funkcjonariusza obdarzonego kredytem zaufania przez wyborców. Wydawać by się mogło, że artykuł ten dotyczy kwestii oczywistych, czyli dobrych relacji międzyludzkich, życzliwości i poprawnego zachowania.

Artykuł 10 Kodeksu Etyki Radnego Małopolska

1. W kontaktach z obywatelami radni samorządu terytorialnego zachowują się uprzejmie, są pomocni i życzliwi, dbają o dobre stosunki międzyludzkie.

2. Radni samorządu terytorialnego dbają o dobre stosunki międzyludzkie, przestrzegają zasad poprawnego zachowania właściwych człowiekowi o wysokiej kulturze osobistej, w miejscu pracy i poza nim.

Niestety, jak okazuje się przypadku radnej Kuś, zasady dobrego wychowania, życzliwość i dbałość o dobre relacje ze wszystkimi mieszkańcami powiatu pozostają wyłączone hasłami bez pokrycia. Zachowanie radnej, zwłaszcza w przestrzeni internetowej, budzi wiele uzasadnionych zastrzeżeń.

Rzecz niewyobrażalną jest, żeby radna wyrażała się o mieszkańcach powiatu na forum publicznym (sic!) w następujący sposób: „pajac, pustaczka won ze Starachowic, za ty byłeś w dupie i gówno widziałeś, wypad trollu, matko kolejny pustak, chamka, beznadziejny gostek, sama jesteś mottochem”. Jako skandaliczne odbieramy stwierdzenia radnej, że jest „monarchinią i wszystko jej wolno”. Pisanie o Donaldzie Tusku per „ten chyży ruj”, o posłance Sejmu RP per „pustaczka” czy też o Prezydencie Starachowic: „ja pierdziele jakim trzeba być śmieciem i zerem żeby posunąć się do tego co ten zakompleksiony prostak zrobił”, również nie przystoi osobie piastującej funkcję radnego powiatu starachowickiego i jest kolejnym przykładem naruszania ogólnoprzyjętych i powszechnych zasad, wartości i standardów zachowania wybieralnych przedstawicieli władzy lokalnej.

W załączeniu zeskanowane z Internetu z wypowiedzi pani Kuś.

Radnej w zaistniałych okolicznościach nic nie tłumaczy. Pani Kuś nie rozumie bowiem, że jako radną obowiązują ją określone standardy dotyczące zachowania się. Podczas konferencji prasowej [REDAKCYJA] kiedy ta znieślawiała i w niewybredny sposób obrażała radnego Rady Miasta. Bez żadnej reakcji.

Radna Kuś powinna mieć świadomość, że z tytułu pełnionej funkcji powinna być wzorem postępowania i podczas tego typu sytuacji jej obowiązkiem jest korygowanie nagannego zachowania, a nie aktywne współuczestniczenie w nim. Z zadaniami radnej nie licuje także udzielanie się w mediach społecznościowych tylko wtedy, gdy jedynym celem komunikacji jest wyzywanie się, obrażanie i deprecjonowanie innych, czyli szerzenie hejtu. Zachowanie radnej jest swego rodzaju przyzwoleniem na tego typu formę międzyludzkich interakcji. Tym bardziej że jeszcze niedawno w naszym województwie prowadzona była kampania „Dobre słowa”. Szkoda, że jej przesłanie nie trafiło do radnej Kuś.

Reasumując, aby w przyszłości takie sytuacje nie miały miejsca, dla dobra wszystkich mieszkańców powiatu, niezależnie od przekonań i sympatii politycznych, apelujemy o stworzenie i przyjęcie Kodeksu Etyki Radnego. Jako mieszkańcy powiatu pragniemy bowiem, by w publicznych wystąpieniach radnych (wpisy w mediach społecznościowych są również publiczne) zagościły wyłącznie dobre wzory, a życzliwość, poszanowanie drugiego człowieka i zwykła przyzwoitość stały się wyznacznikiem właściwego stosunku

samorządowców do mieszkańców. Jesteśmy przekonani, że nasz apel spotka się z przychylnością Rady Powiatu.

ABSmA

Piotr Cepiela

Do wiadomości: Zarządu Powiatu